

- INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ
- PŘÍPRAVA STAVEB
- STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN
- ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ
- TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA
- SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP



<http://www.dplopary.cz/vyberova-rizeni/aktualni-vyberova-rizeni/verejna/>

**všem, kterým byla poskytnuta  
zadávací dokumentace**

V Českých Budějovicích 17. 1. 2012

**VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1**

Evidenční číslo veřejné zakázky: 7000000005165

Datum zahájení zadávacího řízení: 10. 1. 2012

Způsob zadání: otevřené řízení

Název veřejné zakázky:

**REKONSTRUKCE PARKU DPL OPAŘANY**  
**AKCEPTAČNÍ ČÍSLO 10060436; CZ.1.02/6.5.00/10.06546**

**ZADAVATEL: DĚTSKÁ PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA OPAŘANY**

zastoupená ředitelkou léčebny, paní MUDr. Ivou Hodkovou

391 61 Opařany 121

IČ: 00667421

**ZASTOUPENÍ ZADAVATELE:** společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy

**STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o.**

*Společnost pro inženýrské a cenové poradenství*

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice

IČ: 62508822

**1/**

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpověď na dotaz uchazeče:

**PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE A ODPOVĚDI NA DOTAZY:**

dotaz č. 1

v TZ není řešeno kam s odpadem (kameny, větve atd.)

odpověď na dotaz č. 1:

Nakládání s odpadem není v technické zprávě řešeno – manipulace s odpadem a jeho odstranění se řídí příslušnými právními předpisy. Dle Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací ÚRS se dle příslušného kódu položky řeší v rámci této položky pouze odvoz či přesunutí odpadu do určité vzdálenosti (např. u řezu dřevin jsou dle Katalogu popisů uvedeno, že v ceně jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m). Je tedy věcí dodavatele, jakým způsobem s odpadem naloží.

Dle vyjádření zadavatele budou ořezané větve shromážděny na určené místo v parku a jejich likvidaci zajistí zadavatel, resp. objednatel. Kameny budou využity na zakrytí nerovností po výkopech pařezů.

#### dotaz č. 2

v TZ není řešeno odstranění pařezů - jakým způsobem - je možné použití pařezové frézy? Pokud ano do jaké hloubky pařezy odfrézovat.

#### odpověď na dotaz č. 2:

Odstranění pařezů je řešeno na straně 18 technické zprávy (ocenění je zahrnuto do položky 112-20-111x), nejvhodnější způsob provedení je ponechán na volbě každého dodavatele.

#### dotaz č. 3

při kácení není vyřešeno, na jak dlouhé kusy mají být rozřezány kmeny stromů a kde bude skládka?

#### odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel, resp. objednatel předpokládá rozřezání na polena dl. 1 m a jejich umístění do vzdálenosti 20 m. Likvidaci zajistí objednatel.

#### dotaz č. 4

výsadby a regenerace trávníků je bez dodávky substrátu!? je to tak správně?

#### odpověď na dotaz č. 4:

Ano, je to správně (viz str. 24 – výsadba bez výměny půdy znamená bez dodání substrátu, tj. žádný substrát se nenavází ani nepoužívá).

Rekonstrukce trávníku je popsána na straně 17 a 20 technické zprávy. Žádný substrát není potřeba – při kultivátorování trávníku není substrát potřeba (je potřebné nakypření trávníku a naopak odstranění, případně přehrnutí přebytečného materiálu na propadliny apod.).

#### dotaz č. 5

v jaké vzdálenosti je nejbližší skládka odpadu, prosím o kontakt.?

#### odpověď na dotaz č. 5:

Provozované skládky jsou popsány na:

[http://www.google.cz/url?q=http://www.ceho.cz/fileadmin/user\\_upload/CeHO/skladky/Skladky\\_v\\_CR\\_20100830.xls&ei=XtcOT\\_PYINHBtAb14qg7&sa=X&oi=unauthorizedredirect&ct=targetlink&ust=1326374502537124&usq=AFQjCNErCuQDcJMjy36C4HtYIHxVvqv0Xw](http://www.google.cz/url?q=http://www.ceho.cz/fileadmin/user_upload/CeHO/skladky/Skladky_v_CR_20100830.xls&ei=XtcOT_PYINHBtAb14qg7&sa=X&oi=unauthorizedredirect&ct=targetlink&ust=1326374502537124&usq=AFQjCNErCuQDcJMjy36C4HtYIHxVvqv0Xw)

#### **2/**

Zadavatel dále v souladu s § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE upřesňuje předmět plnění uvedený v čl. 3.1 zadávací dokumentace:

„Předmětem soutěže této zakázky je založení a regenerace zeleně parku Dětské psychiatrické léčebny na celkové ploše 5,88 ha – odstranění poškozených a odumírajících stromů, ošetření stromů, zmlazení keřů, rekonstrukce trávníků, dosadba dřevin, vysazení nových dřevin (bude vysazeno 626 ks dřevin, ošetřeno 126 ks dřevin a zrekonstruováno 22 824 m<sup>2</sup> trávníku). Park je uzavřený památkově chráněný objekt. Předmětem plnění je dále zajištění povinné publicity projektu.

Předmětem plnění není následná péče.

Počet vysazovaných dřevin byl uveden do souladu s předaným výkazem výměr (soupisem prací a dodávek).

S pozdravem

Ing. Martina Gabrielová  
Sekce technické přípravy